ДОГОВОР №
на оказание образовательных услуг
г. Москва	                                                                                                                                                      "___" ______ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Деловой учебный центр», осуществляющее образовательную  деятельность на основании лицензии от 16 июля 2018 г. № 039493,выданной Департаментом образования города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора ________________________________, действующего на основании Устава и_______________________________________, в лице _______________., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: Par42]I. Предмет Договора
1.1.	Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, а Заказчик обязуется направить для обучения слушателей, перечень которых указан в Приложение №1 и оплатить оказанные услуги по программам: ________________________________________________________
1.2.	Форма обучения ____________________________
1.3	Срок оказание услуг______________________________
1.4	Адрес проведения обучения: ___________________________________________________
1.5	По итогам освоения программы при условии полного выполнения слушателями учебного                                                                                                                                                                                         плана выдается бланк установленного образца (удостоверение или диплом о профессиональной переподготовке)
II. Права Исполнителя и Заказчика

2.1.	Исполнитель вправе:
2.1.1.	Зачислить Слушателей на курс по соответствующей программе после предварительной оплаты в группу. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации слушателей.
2.1.2.	Применять к слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3.	Не приступать к оказанию услуг, предусмотренных настоящим Договором, в случае нарушения Заказчиком п. 4.2. настоящего Договора.
2.2.	Заказчик вправе:
2.2.1.	Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2.	Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3.	Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1.	Исполнитель обязан:
3.1.1.	Зачислить слушателей, выполнивших установленные Исполнителем условия приема.
3.1.2.	Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3.	Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4.	Обеспечить слушателям предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.5.	Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
3.2.	Заказчик обязан:
3.2.1.	Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.2.	Обеспечить соблюдение слушателями требований учредительных документов, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя.
3.2.3.	В случае причинения слушателями ущерба имуществу Исполнителя по требованию Исполнителя возместить причинённый ущерб в полном объёме.
IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.	Общая стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет _______________ рублей. НДС не облагается на основании п.2 ст. 346.11 НК РФ.
4.2.	Оплата производится в полном объеме в течение 3 (Трех) банковских дней с момента подписания настоящего Договора.
4.3.	Оплата производится в рублях в безналичном порядке путем перечисления на лицевой счет Исполнителя. Датой исполнения обязательства по оплате является дата поступления денежных средств на счёт Исполнителя.
4.4.    Обязательства Исполнителя по настоящему договору считаются исполненными после подписания Сторонами акта оказанных услуг.
V. Основания изменения и расторжения договора
5.1.	Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2.	Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3.	Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:
· по инициативе Заказчика;
· по инициативе Исполнителя.
5.4.	Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление слушателей в эту образовательную организацию;
· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг более, чем на10 (десять)календарных дней;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
· применения к слушателям отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
· невыполнения слушателями по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
· грубого нарушения слушателями Устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.5.	Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора с обязательным письменным уведомлением Исполнителя и при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору, до даты издания приказа об отчислении слушателей.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика
6.1.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

VII. Срок действия Договора
7.1.	Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1.	Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2.	Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении слушателей в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении слушателей из образовательной организации.
8.3.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.4.	Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
IX. Адреса и реквизиты сторон
	[bookmark: Par156]Исполнитель:

ООО «Деловой учебный центр»
Юридический адрес:115193, г. Москва, ул. Петра Романова, д.7, стр.1, эт.4, пом.I, ком.8
Фактический адрес:115193, г. Москва, ул. Петра Романова, д.7, стр.1, эт.4, пом.I, ком.8
тел. +7 (495) 970-07-33;
e-mail: info@dycpro.ru
	ИНН/КПП 7704413060/772301001

Банковские реквизиты:
р/с: 40702 810 7023 7000 3108
в АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с: 30101810200000000593
БИК 044525593

Генеральный директор

____________________ Буракшаева Г.М.
М.П.

	Заказчик:

_____________________
М.П.

Приложение № 1
к Договору №_______________
  от «__» _____ 202____ г.

Список слушателей, направляемых в ООО «Деловой учебный центр» для обучения

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Название программы
	Срок оказания услуги

	1.

	1.

	Исполнитель

	Заказчик

	Генеральный директор

_________________Буракшаева Г.М.
М.П.
	           Директор

[bookmark: _GoBack]           _____________________ М.П.